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فارن پالیسی بررسی کرد سیلی به صورت بازنشستگان مناطق جنگی

شکاف ملموس امارات و عربستان با اسرائیل و آمریکا

ترس اسرائیل از امپراتوری ایرانی

 آقای علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار 
در مجلس یازدهم شورای اسامی هنگامی که 
با سیلی به صورت یکی از سربازان خدوم‌ نیروی 
انتظامی تهران نواخت، نامش در جامعه مشهور 

گردید. 
ظاهرا آقای عنابستانی در زدن سیلی به 
روش‌‌های مختلف بر صورت دیگران هم مهارت 
داشته و هم به این روش در ایفای وظایف 

نمایندگی عادت کرده است. 
در بررسی برنامه توسعه هفتم کشور، ایشان 
به همین سیاق سیلی دوم را روانه صورت کسانی 
کرده است که سال‌های سال یا مستقیما در 
خطوط مقدم جبهه‌‌های جنگ تحمیلی هشت 
ساله حضور داشته و یا در شهرستان‌ها و مناطقی 
که در تیررس توپ‌‌ها و یا در زیر بمباران‌ها و 
موشک باران‌های وحشیانه رژیم بعث وقت حاکم 
بر عراق قرار داشته‌اند و حالا از بازنشستگان 
مناطق جنگی محسوب می‌شوند و هرآنچه را که 
عنابستانی و امثالهم در شرایط امن و آرامش دارند 
همگی مدیون و مرهون رشادت‌‌ها، ایثارگری‌ها و 
دلاورمردی‌‌های همین مردان‌ و شیرزنان دیروز 
دوران دفاع مقدس و خدمتگزاراران مناطق جنگی 

و عملیاتی می‌باشد.
براساس آنچه در خبرگزاری‌‌های داخلی بازتاب 
یافته است، با پیشنهاد آقای عنابستانی و درنتیجه 
 رای نمایندگان مجلس یازدهم، بند مربوط
 به حق مسلم فوق‌العاده مناطق جنگی در برنامه 
هفتم توسعه کشور حذف شده و به همین راحتی 
اجحافی بزرگ در حق این عزیزان روا شده است.

البته این بند تنها مختص بازنشستگان این 
مناطق نبوده و به استناد قانون رویکرد اصلی 
آن به منظور جبران عقب‌ماندگی‌های استان‌های 
مناطق جنگی و عملیاتی دفاع مقدس ناشی از 
خسارات جبران ناپذیر دوران جنگ ۸ ساله بوده و 
قانونگذار دولت‌‌ها را موظف نمود تا هرساله ردیف 
متمرکزی را در قوانین بودجه سنواتی به جبران 
عقب ماندگی‌ها و ارتقای شاخص‌های برخورداری 

مناطق موضوع این ماده اختصاص دهد به گونه‌ای 
که این شاخص‌ها سالانه ۱ درصد افزایش یافته 
تا آین مناطق به سطح متوسط شهرستان‌های 

برخوردار کشور برسد.
البته این قانون مجلس که به تایید شورای 
نگهبان رسید و برای اجرا به دولت ابلاغ گردیده، 
متاسفانه تاکنون این حق قانونی برای بازنشستگان 
عزیز مناطق جنگی و عملیاتی کشور اجرایی نشده 

است.
هرچند رزمندگان هشت سال جنگ تحمیلی 
با دارا بودن روحیه ایثارگری و وطن دوستی 
در آن دوران به تنها چیزی که فکر نمی‌کردند 
مسائل دنیوی و مالی بود و کلیه کارکنان پرتلاش 
اداراتی که در مناطق نزدیک به جبهه حضور 
داشتند، نیز به هیچ وجه به فکر فوق‌العاده مناطق 
 جنگی بعد از اتمام جنگ نبودند، اما نمایندگان

 مجلس اصولگرای یازدهم که فریاد دفاع آنان 
از ایثارگران گوش فلک را در عرصه شعار کر 
 کرده است، این انتظار و مطالبه بحق می‌رفت و

 می‌رود که حداقل ایثارگران بازنشسته و 
بازنشستگان مناطق جنگی را از سیلی دوم آقای 
عنابستانی مستثنی می‌کردند تا برای یکبار هم 
که شده فاصله بین شعار و عمل کمی کاهش 

می‌یافت.
در این وانفسای گرانی و تورم غیر قابل انکار 
و کمرشکنی که در سایه عملکرد اصولگرایان 
در دولت سیزدهم و مجلس یازدهم بر کشور 
حکم فرما شده، دیگر صورت‌‌های بازنشستگان و 
علی‌الخصوص بازنشستگان مناطق جنگی توان و 
تحمل نواختن چنین سیلی‌‌هایی را ندارد. اینان 
که برای اداره زندگی روزمره خویش، با سیلی 
صورت خود را سرخ می‌کنند این همه در تنگنا 

قرار دادن، روا نیست.
جناب عنابستانی و نمایندگان مجلس یازدهم 
لطف نموده و زندگی اقشار مختلف مردم و به ویژه 
بازنشستگان را با سطح زندگی برخوردار خویش 

مقایسه نکنند.
واقعا آیا این بود نوای همدردی نمایندگان 

مجلس یازدهم با قشر بازنشسته!؟ 
اگر نمی‌توانید و یا نمی‌خواهید گشایشی در 
زندگی کارمندان و بازنشستگان ایجاد کنید، 

حداقل حقوقی که قبلا برایشان مصوب شده است 
را حذف نکنید.

با این اقدامات خلاف منافع و حقوق بخشی 
از شاغلین وبازنشستگان، علی الظاهر از منظر 
مجلس یازدهم و دولت سیزدهم دیواری کوتاه‌تر 
از دیوار کارمندان و بازنشستگان مملکت وجود 

ندارد.
در حالیکه تورم سالیانه در خوشبینانه‌ترین 
حالت بیش از ۴۰ درصد است، صرفا حقوق 
کارکنان را فقط ۲۰ درصد افزایش می‌دهند و 
از اجرای قانون همسان‌سازی نیز خبری نیست 
و حال حق مناطق جنگی را نیزاز برنامه هفتم 

توسعه کشور حذف می‌نمایند.
در این هنگام که خبر حذف حق مناطق جنگی 
و هم چنین عدم اجرای قانون همسان‌سازی 
انسان  بازنشستگان منتشر می‌شود،  حقوق 
آرزو می‌کند ای کاش آن سید محرومان و آن 
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی که در زمان تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری با دلسوزی تمام از 
مشکلات عدیده بازنشستگان سخن می‌گفت 
و عده رفع آنها و بهبود زندگی بازنشستگان را 
می‌داد و آن آقای دکتر محمد باقر قالیباف که با 
اخلاص تمام و بغضی در گلو از خالی بودن یخچال 
جامعه بازنشستگان سخن می‌گفت، الان آنها 
رئیس‌جمهور و رئیس مجلس می‌بودند و اجازه 
اجحاف بیش از این در حق بخشی از بازنشستگان 

و شاغلین نمی‌دادند.
البته انسان تعجب می‌کند و برایش این 
سوالات پیش می‌آید که نمایندگان استان‌های 
مناطق جنگی هشت سال دفاع مقدس در هنگام 
بحث و بررسی و رای‌گیری در باره حذف این حق 
کجا بوده‌اند؟ چه موضعی اتخاذ کرده‌اند؟ و برای 

موکلان خود چه پاسخی دارند؟ 
آیا در جریان تبلیغات انتخابات مجلس 
دوازدهم، بارهم وعده دفاع از حق موکلان خود 
سخن خواهند گفت؟ آیا بارهم از دوران هشت 
سال جنگ تحمیلی و دفاع تمام قد رزمندگان در 
آن سال‌های افتخار آمیز سخن خواهند گفت؟ آیا 
با این انفعال در برابر حذف حق مناطق جنگی، 
فکر می‌کنند باز هم مردم به حرف‌ها و وعده‌‌های 

آنها توجه خواهند کرد؟ آیا...

»جاناتان لرُد« و»آرونا بایگال« در فارن پالیسی 
می‌‌نویسد؛ وقتی یک لایحه قانونی به یک فوتبال 
سیاسی در کنگره ایالات متحده آمریکا تبدیل 
شود، به سرعت نابود می‌شود. با این حال اکنون 
شاهد بسیج هر دو حزب و نیز هر دو مجلس 
کنگره، همراه با حمایت محکم دولت آمریکا، بر 
گرد نگرشی درباره آینده حضور نظامی آمریکا در 
خاورمیانه هستیم. طرحی که خواهان شکل‌گیری 
یک معماری امنیتی خاورمیانه‌ای است که 
توانمندی‌های نظامی فرماندهی مرکزی آمریکا 
)سنتکام(، ارتش اسرائیل و نیروهای نظامی 
کشورهای عربی همسایه را پیوند می‌زند تا 
تهدیدهای دشمنان منطقه‌ای، عمدتا ایران را 

ردیابی و دفع کند.
در پی مصوبه سال گذشته کنگره که به 
وزیر دفاع اختیار می‌داد تا یک سامانه دفاع 
هوایی و موشکی را با مشارکت ارتش اسرائیل 
و دیگر شرکای منطقه‌ای ایجاد کند، اکنون 
هم قانونگذاران آمریکایی آماده می‌شوند تا در 
این مسیر جلوتر بروند. دو نماینده دموکرات و 
جمهوریخواه لایحه‌ای را با نام معماری واکنش 
دریایی به تروریسم بین‌المللی در خاورمیانه ارائه 
کرده‌اند که فرمت آن شبیه همان لایحه پارسال 
است و به وزارت دفاع اجازه می‌دهد یک دامنه 
یکپارچه هشدار دریایی را با مشارکت شرکای 
منطقه‌ای ایجاد کند تا بطور مشترک به حفاظت 
از برخی از شلوغترین آبراهه‌‌های تجاری اطراف 
شبه جزیره عربی بپردازند. یک لایحه دیگر هم در 
زمینه همکاری خاورمیانه علیه تهدیدهای امنیت 

سایبری ارائه شده است. 
به نظر می‌رسد که کمیته نیروهای مسلح 
سنا، نسخه‌‌هایی از این دو لایحه را در 2024 
NDAA گنجانده باشد که احتمال تبدیل آنها 

به قانون را تضمین کند.
اما این شور و اشتیاق واشنگتن با بی‌میلی 
شرکای منطقه‌ای روبه رو شده است. آنها در 
سال‌‌های اخیر بر خلاف گذشته، به جای همگرایی 
بیش از حد نزدیک و انحصاری با ایالات متحده، 
درها را برای گونه گسترده‌تری از شراکت امنیت 
ملی – با مشارکت دوستان و دشمنان هر دو – باز 

کرده‌اند. پنتاگون هم از تک و تا نیفتاده و کارزار 
دیپلماسی دفاعی خودش را پیش می‌برد و زمان و 
منابعش را صرف تمرین‌‌های نظامی‌ای می‌کند که 
هدف آن نمایش قدرت جمعی آمریکا و نیروهای 
منطقه‌ای است و تازه‌ترینش هم گردهم آوردن 
نیروهای نظامی شورای همکاری در مانور »عزم 
عقاب 23« است که تمرینات یکپارچه هوایی، 

موشکی و پهپادی را شامل می‌شد.
به‌رغم این تمرین‌‌ها و دیگر دوندگی‌‌های 
ژنرال کوریلا و تیمش، به نظر می‌رسد که شورای 
همکاری – به ویژه عربستان سعودی و امارات 
متحده عربی – چندان تکانی نخورده‌اند. محمد 
بن زاید، حاکم امارات که از تعهد آمریکا به امنیت 
امارات دل خوشی ندارد، واکنش ناکافی واشنگتن 
به حملات موشکی حوثی‌‌ها به ابوظبی در 2022 
را به یاد می‌آورد. وی از آن زمان، تلاش‌‌های دولت 
بایدن برای ترمیم روابط را رد کرده است و چند 
ماه پیش هم در اقدامی که واشنگتن آن را یک 
گستاخی می‌دید، اعلام کرد که مشارکتش در 
کارگروه منطقه‌ای تحت فرماندهی آمریکا برای 
نظارت بر خطوط حیاتی دریایی اطراف شبه 

جزیره عربی را پایان می‌دهد.
گزارش‌‌های رسانه‌ای هم حکایت دارد که 
عربستان سعودی، پی جوی خریدهای عمده 
تسلیحاتی از چین است، حتی در شرایطی که 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، میزبان 
مقام‌‌های رسمی ارشد آمریکایی است که تلاش 
دارند بهای مورد درخواست او برای عادی‌سازی با 

اسرائیل را مشخص کنند. 
ولیعهد سعودی که می‌داند در این پرونده 
به یک اندازه درگیر گفت‌وگو با اسرائیل و 
آمریکاست، بی‌گمان خواهان تضمین‌‌های امنیتی، 
اولویت داشتن در دسترسی به سامانه‌‌های 
تسلیحاتی آمریکایی و احتمالا حمایت از یک 
برنامه غیرنظامی انرژی هسته‌ای است. او احتمالا 
همه اینها را به دست نخواهد آورد اما به چیزهای 

زیادی خواهد رسید.
احتمالا اسرائیل بیشترین بهره اقتصادی و 
امنیتی را از عادی‌سازی روابطش با عربستان 
سعودی خواهد برد. با این حال، سیاست‌‌های 

تندروانه دولت دست راستی بنیامین نتانیاهو در 
داخل اسرائیل و نیز علیه فلسطینی‌‌ها کار را به 
جایی رسانده است که برخی دوستان تازه‌اش در 
منطقه خلیج فارس هم از خود می‌پرسند که آیا 
دولت یهودی از این »بهار یهودی« جان سالم به 

در خواهد برد!
اکنون کاخ سفید، پنتاگون و کنگره همگی بر 
سر چشم‌اندازی در زمینه یکپارچه‌سازی امنیت 
در خاورمیانه همنوا هستند. اگر اسرائیل، امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی این فرصت 
همنوایی نادر در واشنگتن را برای همکاری در 
زمینه یک چارچوب چندجانبه امنیتی، که به 
همه سود می‌رساند، در نیابند، غمگینانه به یاد 
این جمله وزیر امور خارجه پیشین اسرائیل در 
سال 1973 می‌افتیم که عرب‌‌ها و اسرائیلی‌‌ها 
هرگز هیچ فرصتی برای از دست دادن فرصت را 

از دست نمی‌دهند.
امارات هم همچون عربستان، خواهان 
دسترسی آسانتر به خریدهای تسلیحاتی آمریکا 
و یک پیمان دفاعی است که تضمین می‌کند در 
صورت حمله به امارات، آمریکا به واکنش نظامی 

دست بزند. 
واشنگتن مایل نیست که فعلا با هیچ یک 
از این دو شرط موافقت کند. با گذر زمان و در 
صورتی که ابوظبی گام‌‌های درست را بردارد، 
محیط سیاسی و سیاستگذاری واشنگتن امکان 

بررسی این مسائل در آینده را خواهد داد. 
با این حال، اگر امارات به ارتش چین اجازه 
دهد که حضور پیدا و پنهانی در امارات داشته 
باشد، به هیچ یک از این خواسته‌‌ها توجهی نخواهد 
شد. بن زاید برای رسیدن به آنچه می‌خواهد باید 
نگرانی‌‌های واشنگتن درباره تهدید امنیتی چین را 
جدی بگیرد و پکن را از بندر خلیفه بیرون کند. 
گفته می‌شود که چین در این بندر، حضور نظامی 
پنهان دارد. دوم، وی باید نیروهای نظامی‌اش را 
وادارد تا هرچه می‌توانند برای ادغام عملیاتی با 
ارتش آمریکا و دیگر شرکایش در منطقه انجام 
دهند. او باید بفهمد که هرچه واشنگتن احساس 
کند که بیشتر می‌تواند بر امارات تکیه کند، بیشتر 

همکاری می‌کند و درها باز خواهد شد.

»توفیق رباحی« در القدس العربی می‌نویسد؛ منطقه 
خاورمیانه و خلیج فارس جنب و جوش سیاسی و دیپلماتیک 
بی‌سابقه‌ای را شاهد است که در سه یا چهار دهه پیش مانند 

آن را به خود ندیده است.
چندین عامل منطقه‌ای و غیر منطقه‌ای در ورای این 
مسئله قرار دارد. در سطح منطقه‌ای روشن است که رهبران 
و ملت‌های منطقه از جنگ و هرج و مرج خسته شده‌اند و در 
حالی که غرق در بحران‌های بی پایان خود هستند در حسرت 
حرکت رو به جلوی جهان هستند. در سطح بین‌المللی می‌توان 
از نقش آمریکا و نیز تغییرات سیاسی و اجتماعی در اروپا هم 
زمان صعود قدرت‌های بین‌المللی مانند هند و چین و در آخر 
جنگ اوکراین به عنوان عوامل موثر در این جنب و جوش 

نام برد. همه چیز در ابتدا با روی کار آمدن دونالد ترامپ و 
توسل جستن او به لحنی دردناک و صریح آغاز شد. صراحتی 
که نشان داد نه تنها به منطقه و رهبرانش احترام نمی‌گذارد 
بلکه آن را تنها بازاری برای عرضه کالاهای خود و دستگاه 

خودپردازی برای برداشت مبلغ مورد نظر خود می‌داند.
 این صراحت شدید و بی‌احترامی او منطقه خارومیانه و 
خلیج فارس به ویژه کشورهایی را که آمریکا را متحد همیشگی 
خود می‌دانستند به سمت این پرسش سوق داد: اگر ترامپ 
که متحد جمهوری خواه ماست به ما این چنین بی‌احترامی 

می‌کند؛ بنابراین دمکرا‌ت‌ها چه خواهند کرد؟
خوش بین بودن بیش از حد نسبت به این جنب و جوش 
چند وجهی اشتباه خواهد بود. واقع‌گرایی نیازمند آن است که 
اعتراف کنیم این جنب و جوش همان قدر که استثنایی است 
همان قدر در درون خود عوامل شکست را دربردارد چنانچه 

تمامی طرف‌ها درایت و فداکاری لازم را در پیش نگیرند.
از نقاط ضعف این جنب و جوش این است که نتیجه فشار 
و نیازمندی است و نه باور به لزوم اتخاذ آن. در این راستا ایران 
با فشار شدید تحریم‌ها و اوضاع داخلی بی‌ثبات روبه رو است. 

عربستان دیگر تحمل حتی یک موشک از سوی حوثی‌ها را 
ندارد. اقتصاد و اوضاع مالی در ترکیه در وضعیت بدی قرار دارد.
عربستان سعودی و ایران اختلافات سیاسی، دینی و 
راهبردی دارند که باعث جدایی آنها شده است و غلبه بر آنها 
آسان نیست. همچنین عرصه‌های رویارویی دو کشور از جمله 
یمن، بحرین، عراق، سوریه و لبنان گسترده است و مطمئنا 
عرصه‌ها و موضوعات دیگری نیز وجود دارند که محل اختلاف 
هستند. همچنین رهبران عرب و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس که تصمیم به مشارکت در این جنب و جوش را اتخاذ 

کرده‌اند باید این مسئله را مد نظر قرار دهند که آمریکا مانور 
دادن بدون اطلاعش را در منطقه‌ای به راحتی نمی‌پذیرد که 
بیش از هفتاد سال است آن را تضمین شده می‌داند. همچنین 
موضع اسرائیل قرار دارد که احیای امپراطوری ایران در منطقه 
را نخواهد پذیرفت و از این بابت بسیار نگران است و آینده 

وجودی خود را در خطر می بیند.
آنچه مایه تسلی خاطر است این است که این جنب و جوش 
 از تحولات جهان به دور نیست بلکه بخشی از آن است و

 آنچه در جهان روی می‌دهد فراتر از آمریکا و اسرائیل است و 
برخلاف میل آنها اتفاق می‌افتد و فرصتی است که به آسانی 
تکرار نخواهد شد اگر منطقه بداند چگونه از آن به نفع همگان 

بهره ببرد.
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